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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BELSH

ADRESA: BELSH
bashkiabelsh@hotmail.com

Nr._______Prot. Belsh më
29/07/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: B.O.E Inerti sh.p.k. & Ergi sh.p.k

Adresa: Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km 3.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur.

Numri i referencës së procedurës: REF-19978-04-29-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Shkolles Mesme Belsh "Sami Frasheri”.
Fondi limit: 75710375 (shtatedhjete e pese milion e shtateqind e dhjete mije e treqind e
shtatedhjete e pese) leke pa TVSH, sipas shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomise
drejtuar deges se Thesarit nr.5795 prot. date 11.04.2019 “Akordim te fondeve per investime nga
fondi i zhvillimit te Rajoneve, per vitin 2019”, si dhe konfirmuar e autorizuar shpenzimi nga
Dega e Thesarit Elbasan, date 25.07.2019 te urdherit te Prokurimit perkates.
Kohëzgjatja e kontratës: 75 ditë.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [06.05.2019] [18]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara.

1. Air Komponent sh.p.k. L38820501L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera Nuk ka paraqitur oferte
(me numra dhe fjalë)

2. BE-IS sh.p.k. K02727229P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 58116037 (pesedhjete e tete milion e njeqind e gjashtembedhjete mije e tridhjete e shtate) leke
pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)
3. BOE Boshnjaku B & B93 & Rafin Company K72627402H & J62903508R & L52125110A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 65357780 (gjashtedhjete e pese milion e treqind e pesedhjete e shtate mije e shtateqind e
tetedhjete) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)
4. Elda-Vl sh.p.k. K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera Nuk ka paraqitur oferte
(me numra dhe fjalë)

5. BOE KACDEDJA & Agri Construction K51712017A & K01725001F
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 56510830 (pesedhjete e gjashte milion e peseqind e dhjete mije e teteqind e tridhjete) leke pa
tvsh.

(me numra dhe fjalë)
6. BOE Ergi sh.p.k & Inerti sh.p.k. K02727229P & J66926804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera e korigjuar 74751562 leke pa TVSH (shtatedhjete e kater milion e shtateqind e pesedhjete
e nje mije e peseqind e gjashtedhjete e dy)leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Air Komponent sh.p.k. L38820501L
Per arsyet e meposhtme:

1. Nuk ka paraqitur oferte ekonomike
2. Nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues.

2. Elda-Vl sh.p.k. K67106202W
Per arsyet e meposhtme:

1. Nuk ka paraqitur oferte ekonomike
2. Nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues.

3. BE-IS sh.p.k. K02727229P
Oferte me vlere: 58116037 (pesedhjete e tete milion e njeqind e gjashtembedhjete mije e
tridhjete e shtate) leke pa tvsh pas informacionit te sjelle u be korigjimi aritmetikor ku rezulton
se vlera e korigjuar eshte: 61142663 leke (gjashtedhjete e nje milion e njeqidne dyzete e dy mije
e gjashteqind e gjashtedhjete e tre) leke. Persa me lart ky operator skualifikohet pasi Ofertat me
gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ±
2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Ne rastin konkret oferta e BE-IS eshte 58116037
leke pra vlera ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar eshte 1162321 leke ndersa oferta e
korigjuar eshte 61142663 leke pra diferenca eshte 3026626 leke dmth >1162321 leke (2%).

4. BOE Boshnjaku B & B93 & Rafin Company K72627402H&J62903508R& L52125110A
Oferte me vlere: 65357780 (gjashtedhjete e pese milion e treqind e pesedhjete e shtate mije e
shtateqind e tetedhjete) leke pa tvsh ka vleren e korigjuar 67227880 leke (gjashtedhjete e
shtatedhjete milion e dyqind e njezete e shtate mije e teteqind e tetedhjete leke). Persa me lart ky
operator skualifikohet per shkak se Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute
të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Ne
rastin konkret oferta eshte 65357780 leke pra vlera ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar
eshte 1307155.6 leke ndersa oferta e korigjuar eshte 67227880 leke pra diferenca eshte 1870100
leke dmth >1307155.6 leke (2%).

5. BOE KACDEDJA & Agri Construction K51712017A & K01725001F
Operatori ekonimik nuk ka pranuar korigjimin e ofertes ne masen 57123480 leke pa TVSH.
Persa me lart ky BOE skualifikohet ne baze re paragrafit 2 te pikes 4 neni 66 te VKM 914 datë
29.12.2014 “Nëse pas kërkesës së komisionit të vlerësimit të ofertave, ofertuesi refuzon të
pranojë korrigjimin e propozuar, atëherë oferta do të refuzohet, pa konfiskim të sigurimit të
ofertës, nëse ekziston një e tillë.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE Ergi sh.p.k & Inerti sh.p.k.] me
adresë Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km 3,se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej [74751562 leke pa TVSH (shtatedhjete e kater milion e shtateqind e
pesedhjete e nje mije e peseqind e gjashtedhjete e dy)leke pa tvsh]/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Belsh, Njësisë së Prokurimit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
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vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.07.2019
Ankesa: Po
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 15.07.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
K R Y E T A R I

Arif TAFANI


